DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 3445 de 18 de Julho de 2023

DATA: 18/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 18/07/2023 17:11:24

IP com n°: 10.0.0.180
www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php

?id=3225

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2023 - NOTA INFORMATIVA

AVISO : 2023.07.18.001/2023 - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2023.07.11.01 –

UASG -  981547

AVISO : 2023.07.18.002/2023 - 2023.07.17.01 - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO TP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS
ATOS NORMATIVOS: 01/2023

NOTA INFORMATIVA

Assunto: Anulação de questão de prova

Prezados candidatos ao pleito eleitoral do Conselho Tutelar 2023,

Após uma análise minuciosa e contínua, considerando os questionamentos apresentados
pelos candidatos, objetivando sempre a clareza do certame, foi reanalisada a questão de número 22 (prova
amarela), 42 (prova azul), visando sempre a transparência, baseando -se em critérios justos com intuito de
garantir a isonomia entre os candidatos e levando em consideração a autotutela da administração pública, a
comissão especial do CMDCA decidiu por anular a referida questão supracitada.

Desta forma, essa anulação implicará em 1 (um) ponto a todos os candidatos que NÃO
pontuaram na referida questão, sem causar prejuízo a nenhum candidato.

Gostaríamos de enfatizar nosso compromisso em fornecer um processo limpo, baseado em
critérios justos e transparentes, enviando a nova lista de candidatos aptos a próxima fase do pleito eleitoral
do Conselho Tutelar 2023.

Agradecemos sua compreensão e colaboração nesse assunto.

Atenciosamente,
São Benedito, 18 de julho de 2023

Comissão de Organização do Processo de Escolhas Eleição do Conselho Tutelar
São Benedito- CE

LISTA ATUALIZADA DOS CANDIDATOS HABILITADOS A PRÓXIMA FASE DA DISPUTA ELEITORAL

DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO BENEDITO -CE

CANDIDATOS

01 BENEDITA BARBOSA DA SILVA

02 DANILO DE SOUSA PEREIRA

03 DIÊGO DE SOUSA FERNANDES

04 ELIZANGELA DE PAULA BRITO DE MESQUITA

05 EMERSON MALVEIRA CRUZ

06 ERIVELTON FERREIRA DA SILVA

07 FRANCISCO JAILTON FERREIRA DA SILVA

08 JOSÉ ALEXSANDRO E SILVA

09 MAURO CLÉCIO DA SILVA ARAÚJO

10 MICHELE RIBEIRO DA CUNHA

11 MIRIAN CARVALHO PEREIRA

São Benedito, 18 de julho de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

Comissão de Organização do Processo de Escolhas Eleição do Conselho Tutelar

São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2023.07.18.001/2023

Extrato de Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico - Nº  2023.07.11.01 – UASG -  981547

Nº no Compras.gov.br - 222023
Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: Pregão -
Eletrônico nº. 2023.07.11.01. Objeto: Aquisição de material recreativo de uso coletivo e individual, material
didático, material de consumo e material permanente para atender aos alunos da educação infantil da rede
municipal de ensino e aos pacientes atendidos no espaço iluminar (Programa Educar Melhor) da Secretaria
de Educação do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Critério de Julgamento:
Menor preço. Total de Itens Licitados: 117; informações sobre o edital a partir do dia 19 de Julho de 2023,
das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das Propostas: a partir das
08h30min, no dia 19 de Julho de 2023, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 01 de Agosto
de 2023 às 10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE,  em 18 de julho de 2023.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2023.07.18.002/2023

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.07.17.01; TIPO: MENOR PREÇ O; CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL . O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 07 de Agosto de
2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para
a Obra de Recuperação de Estradas Vicinais da Localidade de Queimadas e Região, no Município de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min
às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 19 de julho de
2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3445/2023 - 18/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/07/2023 17:11:24 - IP com n°: 10.0.0.180
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3225

7/7www.saobenedito.ce.gov.br